

LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 160 Claremont St., Toronto 8, Ontario
Authorized as Second Class Mail, Post Office Department, Ottawa
and for Payment of Postage in Cash

Kaina 10 ct.

CITIZENSHIP BRANCH
OTTAWA
NOV 27 1964

Nr. 46

Pentadienis, Lapkričio (November) 27, 1964, Toronto, Ontario

M E T A XXXIII

Tshombė Pasikvietė Amerikiečius ir Belgus; Ruošiasi Pulti Stanleyvillį

LEOPOLDVILLIS. — Kongo premjeras Moise Tshombė, kuris anksčiau norėjo atskirti Katangą nuo Kongo, dabar pakvietė amerikiečius su orlaiviais ir belgus parašutininkus. Parašutininkus neš amerikiečių orlaiviais puolimui Stanleyvillio, sukilėlių sostinės.

Ir dabar prieš sukilėlius kariauja daugiausia baltieji. Savo kareivius Tshombė siunčia iš paskos. Matomai bijo, kad jie nepereitų sukilėlių pusėn. Šimtai baltųjų samdinių kariauja prieš sukilėlius.

Sakoma, kad buvo atkelta į Kongą 800 belgų parašutininkų. Mobilizuojamos didelės jėgos atakai ant Stanleyvillio.

Sukilėlių rankose yra virš 1,000 baltųjų, amerikiečių, kanadiečių ir kitų. Sakoma, kad sukilėliai laikė juos kaip užstatus. Jeigu belgai ir amerikiečiai pulsia Stanleyvillį, tai tiems užstatams busias didelis pavojus. Amerikiečių ir kitų šalių atstovybės, esančios Stanleyvillyje, patarusios susilaikyti nuo atakų ant Stanleyvillio.

Kol kas Tshombės jėgos randasi virš 200 mylių nuo Stanleyvillio. Bet bomberiai gali lengvai pasiekti. Orlaiviai gali lengvai nunešti parašutininkus ir išmesti juos Stanleyvillio apylinkėj. Sukilėliams, neturintiems modernių ginklų, būtų sunku gintis.

Pasirengęs Nutraukti Parlamento Debatus

OTTAWA. — Premjeras L. B. Pearson pareiškė, kad jis pasirengęs uždaryti parlamento debatus ir paleisti vėliavos klausimą ant balsavimo, jeigu opozicija privers tai padaryti. Jis taipgi sakė, kad jis neskelbs rinkimų ateinančiais metais. Bet tik tokiam atsitikime, jeigu opozicija nepadarys negalimu toliau dirbti.

Premjeras noris kaip galint greičiau praveisti įstatymus, kurie stovi ant dienotvarkės. Bet jeigu opozicija neleisianti, tai kito kelio nepūsia, kaip skelbti naujus parlamento rinkimus.

Jis taipgi sakė, kad O Canada žodžiai bus kiek pakeisti, kad himnas bus patiektas parlamento priėmimui.

Taip tai, diena po diena, Kongas tampa kitu Pietiniu Vietnamu. Svetimos jėgos metamos kovon prieš vietinius, kurie, nepasitikdami belgų samdiniu Tshombe, suorganizavo savo valdžią. Jungtinės Valstijos ir čia duoda modernius ginklus, orinę ir kitokią transportaciją.

Tshombė, kaip žinia, anksčiau buvo pasmerktas, išdėviku pavadintas, net iš Kongo išvytas. Jungtinių Tautų jėgos buvo nukreiptos prieš jo ardomąjį darbą. Jis atsakomingas ir už pirmo Kongo premjero Lumumbos nužudymą. O dabar jis pasidarė geriausiu amerikiečiui vir belgų draugu.

Ekumeniška Taryba Nieko Gero Nedavė

ROMA. — Popiežius uždarė trečią Antrosios Vatikano Tarybos sesiją su didelėmis ceremonijomis šv. Petro Bazilikoje, bet mažai ką galėjo pasakyti apie šios tarybos darbus. Viskas, ką jis, popiežius, galėjo pasakyti, tai kad Marijai suteiktas bažnyčios motinos titulas.

2,100 kardinolų ir vyskupų tarėsi ir tarėsi, bet nieko žymesnio nenutarė.

Per posėdžius paaiškėjo, kad labai daug kardinolų ir vyskupų yra linkę prie liberalizmo, bet tvirtai pasirodė ir konservatyviškėji. Liberališkesni negalėjo praveisti rezoliucijos, reikalaujančios tikėjimo laisvės. Jie net parašius rinko, bet klausimas buvo paliktas kitam susirinkimui. Po peticija buvo pasirašę virš 1,000.

KAIRIEČIAI DARO SPAUDIMĄ VALDŽIAI

SANTIAGO. — Čilėje Kubos šalininkų delegacija lankėsi užsienio reikalų ministerijoje ir reikalavo, kad Čilė atnaujintų santykius su Kuba. Ta proga šiuo pačiu reikalu buvo įteikta prezidentui Eduardo Frei peticija.

Komunistai tuo tarpu kreipėsi į parlamentą, kad siektų įstatymo įgalinančio Čilėje nacionalizuoti JAV telefonų ir elektros kompanijas.

KETINA UZDARYTI KARINES BAZES

WASHINGTON. — Gynybos sekretorius McNamara ketina uždaryti mažiausia 95 karines bazes, kad sutaupius valstybei pinigų. Numatomos uždaryti bazės randasi čia Amerikoje ir penkiose užsienio šalyse.

Su uždarymu bazių bus atleista iš darbo apie 63,000 darbininkų ir tarnautojų, kuriems per metus algomis išmokama mažiausia \$500 milijonai.

Kinija Nedalyvaus Nusiginklavimo Pasitarime

HONG KONG. — Kinija atsisakė dalyvauti nei penkių nuklinių valstybių pasitarime, nei 18 valstybių pasitarime Genevoje nusiginklavimo klausimu.

Jenmin Jih Pao, oficialus partijos laikraštis, sako, kad Kinija nėra Jungtinių Tautų narė. Kadangi tuos pasitarimus organizuoja Jungtinės Tautos, sako laikraštis, tai Kinijai nepripina dalyvauti.

Kubos "Dipukai" Užsikrėtę Šnipais

MIAMI. — Kubos bėglių kontrrevoliucinių organizacijų vadovai čia Amerikoje tvirtina, kad jų žiniomis mažiausia vienas procentas atbėgusių iš Kubos į šį kraštą yra premjero Fidel Kastro šnipai.

Imigracijos departament o pareigūnai tai užginčija. Matyti, visi tie bėgliai, kurie reaktininkams nepučia į dūda, yra skaitomi "šnipais", maž daug taip, kaip tarp lietuvių dipukų. Kas ne su buržuaziais nacionalistais, tas Maskvos agentas.

Ir dar kaip vieni, taip kiti galvoja apie "išvadavimą"

Išreikė Pasipiktinimą

TOKIJO. — Nei vienas iš giminių 522 Japonijos belaisvių, mirusių Australijoje, nepareikė noro aplankyti jų kapus Australijoje.

Tai esąs išreiškimas pasipiktinimo tais, kurie pasidavė nelaisvę praėjusio karo metu.

Taylor Noris Užpuolimo Ant Šiaurinio Vietnamo

SAIGON. — Generolas Maxwell D. Taylor, JAV ambasadorius čionai, sako, kad atakos iš oro ant reikmenų pristatymo linijų ir bazių Šiauriniame Vietname ir Laosoj galėtų prisidėti prie pergales Pietiniame Vietname.

Kaip dabar dalykai eina, tai karas Pietiniame Vietname esąs abejotinoje padėtyje.

Taip generolas Taylor išsireiškė pasikalbėjime su Life žurnalo reporteriu.

Bet vien militarinės akcijos

Tanzanija Įteikė Šamokslo Dokumentus

DAR ES SALAAM. — Tanzanijos vyriausybė įteikė Jungtinių Valstijų ambasadai sekt o šamokslo dokumentus, pagal kuriuos įrodoma, kad šamokslo ruošime dalyvavo ir Amerika, siekdama nuversti teisėtą Tanzanijos vyriausybę.

Niujorke Jungtinėse Tautose Tanzanijos atstovas William S. J. Malecela taip pat kaltino Jungtines Valstijas už ruošimą šamokslo prieš jo vyriausybę. Sakė, kad buvo taip gudriai ruošiamas, kad Tanzanijai nėra kaip skustis Jungtinėms Tautoms.

Naciai Planuoja Rekrutuoti Jaunimą

TORONTO. — Grupė Kanados nacių planuoja rekrutuoti jaunimą mokyklose ir universitetuose į Kanados Jaunimo Korpusą. Grupė iš 45 asmenų turėjo pasitarimą King Edward viešbutyje. Jai vadovavo David Stanley, jau žinomas ryšium su neapykantos literatūros skleidimu.

Jis pasakė susirinkusiems, kurių tarpe buvo ir trys nuklinio nusiginklavimo šalininkai (du buvo išmesti), kad jis ketina tuojaus išsinuomoti raštinę, kurioje bus Kanados nacių štabas.

Vadovais busią jis ir John Ros Taylor iš Gooderhamo.

Jie vyksią į Ottawą matytis su vyriausybės žmonėmis dėl savo teisių.

už Pietinio Vietnamo ir pačia- me Vietname neužteks laimėjimui karo Pietiniame Vietname.

Užklaustas, ar karas Pietiniame Vietname eina prie pralaimėjimo, jis atsakė pareikšdamas, kad jis yra abejotamu klausimu. Laimėtoju busias tas, kuris turės valią ir pasiryžimą laimėti.

Pietiniame Vietname eina 45 skirtingi karai. Provincinės vyriausybės turinčios didelę autonomiją. Nekuriose provincijose situacija esanti gera, kitose labai bloga. Daugumoje provincijų situacija esanti neišaiški.

Jis išskrenda į Jungtines Valstijas pasitarimui su prezidentu ir kitais lyderiais.

Tuo tarpu Saigone žmonės demonstruoja prieš dabartinę valdžią. Jie kaltina ją esant antirevoliucine ir reikalauja pasitraukimo. Policija naudoja ašarines bombas ir kitas priemones prieš demonstrantus. Bet ji bijo naudoti didelį terorą, nes tuomet pasirodytų, kad ji tokia pat, kaip kad buvo prie Diemo.

Vienu žodžiu, padėtis Pietiniame Vietname labai neišaiški, kaip ir Taylor sako. Pati valdžia randasi keblioj padėtyj, nekaltant jau apie militarinius dalykus. Stebėtojai linkę manyti, kad dalykai eina blogyn ir blogyn.

De Gaulle Įspėjo Vakarinę Vokietiją

STRASBURG. — Prezidentas Charles De Gaulle įspėjo Vakarinę Vokietiją, kad ji neutrauktų sąjungos su Francija ir netaptų Jungtinių Valstijų pagalbine valstybe.

Jis nori, kad Europa būtų galinga, nepriklausoma ir įtakinga Europa, o ne amerikiečių satelitas.

Tai buvo įspėjimas Vakarinei Vokietijai nesidėti prie JAV siūlomos NATO nuklinės jėgos, o laikytis su Francija, su bendra rinka ir t. t.

Vokietija, sakė jis, turi pasirinkti Europą ar Jungtines Amerikos Valstijas. Europoje nebūsia vienybės, kol vokiečiai nesusiaurinsia savo ryšių su Jungtinėmis Valstijomis.

Pastabos

Atrodo, kad Kvebeke dalykai ims gerėti. Vis daugiau iškyla viršun balsų, kad Kvebeko francūzų tarpe reikia pakelti apšvieta.

Būdinga, kad ir Laval universiteto vice-reaktoriaus A. M. Parent vadovaujama komisija, savo raporte vyriausybei, siūlo reformuoti mokslą, pradedant nuo pirmųjų skyrių.

Tas raportas, sakoma, susilauks didelės opozicijos iš religininkų pusės, nes jis siūlo sumažinti religijos įtaką mokyklose.

Religijos įtaka Kvebeko mokyklose yra labai didelė.

Ten juk vaikai iš klasės nuolatams tampomi bažnyčion, o iš bažnyčios parvesti, vėl didelę laiko dalį praleidžia beklaušdami religinių dėstymų.

Bei nuolatinio mokymo garsiai kartoti: "Mes esame francūzai katalikai, o ne angliai protestantai".

Aišku savaime, šitokioje dvasioje vaikai auklėjami, atsilieka moksle, atsilieka nuo gyvenimo.

Toks fanatizmas mokyklose, kunigijai buvo labai naudingas. Jie viešpatavo Kvebeke kaip faktiniai žmonių valdytojai, jų gyvenimo ir politikos tvarkytojai.

Tačiau laikai keičiasi. Devyniolikto šimtmečio sąlygos nebėgi susiderinti su dvidešimtojo šimtmečio pažanga.

Patys francūzai jaučia savo atsilikimą ir ieško išeišties.

Būdinga dar ir tai, kad siūlymai paliuosuoti mokyklas iš kunigijos nagų, ateina iš Laval universiteto. Universiteto, kuris iki šiol pasižymėjo, kaip fanatiškos religijos bei fašizmo palaikytojas.

Tai didelė pažanga!

Indija vėl pradeda skūstis, jog jai grūmoja pavojus iš Kinijos pusės. Girdi, Kinija koncentruojanti savo jėgas pasienyje.

Ant, kiek tie nusiskundimai yra teisingi, sunku pasakyti.

Viena aišku, kad tuos pareiškimus Indijos vyriausybės atstovai padarė Anglijoje, prašydami Anglijos militarinės paramos bei ginklų.

O mūsų Toronto Metro taryba padarė tarimą, kokio dar istorijoje nebuvo.

Ji nutarė įsigyti helikopterį, kuriuo atitinkami pareigūnai turės skraidyti virš Toronto ir sekti, ar kas nekūrena sugriebtų nukritusių medžių lapų šūsnų.

Taip ji kovosianti prieš dūmus.

Gaila tik, kad medžių lapų nebėra, gatves ir pievas ima dengti sniegas...

Z. Janauskas



John Wayne ir Frank Shuster, garsieji Kanados televizijos komikalai.

Ką Kiti Rašo

Religija ir politika

Vašingtono vyskupas Philip Hannan Vatikano taryboje kalbėjo už naudojimą branduolinių ginklų "apsigynimo kare", taipgi ir "pateisinamame kare". Jį palaikė ir Britanijos archiepus Andrew Beck. Jiedu argumentavo, kad branduolinės jėgos naudojimas prieš kaikiurios punktus esančius "pateisinamas". Taipgi, kad esą branduolinių ginklų, kurie "švelniai" galima naudoti.

Atsirado virš 30 kitų kardinolų ir vyskupų už branduolinį karą.

Taryba tačiau susideda iš 2,000 narių. Dauguma tam priešingi.

JAV ir Britanijos kai kurių dvasininkų pasisakymas už branduolinį karą, nors jis būtų baisus, ką jie patys pripažino, rodo, kad katalikų bažnyčios hierarchijoje yra aukštų dvasininkų, kurių politinis požiūris nustelbia tikėjimą.

Būdinga, kad mažesnių šalių kardinolai ir vyskupai ypač neturintys branduolinių ginklų, stoja prieš branduolinių ginklų naudojimą ir iš viso prieš karą. Čia taipgi matome, kad politika viršija religiją.

Hannanas ir Beckas remia savo šalies reakcininkų ir revanšistų politiką naudoti branduolinius ginklus. Pats prezidentas Johnsonas sakė, kad pirmą branduolinio karo valandą būtų užmušta nemažiau po 100 milijonų žmonių abiejose pusėse, atseit Amerikoje ir Tarybų Sąjungoje ar socialistinėse šalyse.

Bet Vašingtono vyskupas perša branduolinius ginklus.

Toji politika kol kas Vatikane taryboje nepriimta. Labai galima, kad dauguma atmes ją. Bet tas rodo, kad katalikų hierarchija ar bent gera jos dalis tikybą laiko žemiau politikos. Paprastai, karo metu kiekvienos šalies bažnyčia remia savo valdžią prieš kitą šalį, nepaisant kad kitoj šalyj yra tos pačios tikybos žmonių.

Dabar kai kurie aukštieji dvasininkai ir taikos metu politinius polėkius laiko svarbesniais už "dangaus karalystę".

Kalbos apie švarius, geresnius branduolinius ginklus yra svajonė ar klasta. Kiek gi skirtumo kaip žmonės žudomi — "švariais", ar "nešvariais" ginklais?

— Vilnis

Negudrūs "vaduotojai"

Kalifornijoje gyvena toks dipukas žurnalistas Bronys Raila, o Čikagoje visai lietuvių tautai žinomas dipukas politikiečius prelatas Mykolas Krupavičius. Abu jie ne iš kelmo spiriti. Vienas baigęs aukštus mokslus, o antras gudrus kaip sena lapė.

Nacionalistinėje spaudoje jie susiriejo dėl Lietuvos tarybinės poetės Salomėjos Nėries. Ir visų tų rietenų rezultatas — prelato gudrumas pranašesnis už žurnalisto įgytą aukštąjį mokslą. Ir štai kodėl:

Gudrus Krupavičius iš Salomėjos Nėries siekia savo nacionalistams sukurti "ikoną", kaip kad ukrainiečiai naciona-

listai turi susikūrę iš pažangaus ukrainiečių poeto Ševčenkos. Tuot arpu mokytas žurnalistas Raila to nesupranta ir susirietęs ginčija, kad Salomėja nacionalistams nepriimtina, nes buvo visa širdimi komunistė.

Matot, ką reiškia mokslas ir gudrumas! Jeigu ne Railos žioplumas, tai po metų kitų nacionalistai Salomėjai Nėriai bandytų Vašingtone statyti paminklą. Išėitų taip, kaip išėina ukrainiečiams nacionalistams.

Kalbant apie nemokytus nacionalistus žurnalistus, pavyzdžiui gali būti M. Vaidyla. Spalio 30 d. numery savo laikraštyje štai ką jis parašė:

"Kai viena Chicagos lietuvių gydytoja nuvyko kaip turistė į Vilnių, tai ji buvo nuvežta iš airporto į Neringos viešbutį. Pasirodė, jog jai rezervuotą kambarį užėmė kiti. Viešbučio tvarkytojas be ypatingo svyravimo pareiškė: "Mes duosime jums kitą kambarį, kuriame jau yra du vyrai. Kambarys yra didelis dėl trijų asmenų". Gydytojai griežtai atmetus propoziciją, jai buvo surasta vieta kitame viešbutyje".

M. Vaidyla bando sekti mokytoją Grigaitį, "Naujienose" skelbiantį melus apie Tarybų Lietuvą, bet Vaidylai melas išėina baisiai grubus.

Vadinas, Vaidyla mokslu negali susilyginti su Grigaičiu.

— S. J. Jokubka

Už kooperavimą

Amerikinis mokslininkas Alexander Rich ir tarybinis mokslininkas Aleksander Vinogradov pataria savo valdžioms pradėti nusiginklavimą ir kooperavimą Arktike.

Antartike abiejų šalių mokslininkai kooperuoja.

"New York Times" tai užgiria ir sako būtų geras žingsnis taiką išlaikyti.

— V. Andralis

Liudininkai

Peter Worthington, Toronto Telegram reporteris, kuris buvo liudininku įvykių kalėjime Dallas mieste, kai buvo nušautas Oswaldas, štai kaip atsiliepia apie J. Rubio teismą:

"Rubio teismas buvo mėnesio ilgumo cirkas su atrajojančiu Joe (Necessity) Brown kaip teisėju, šokinėjančiu Mel Belli kaip gynėju impresarių ir cigarų kramtančiu Henriu (Buck) Wade kaip kaltintoju.

"Aš jaučiaus sujudintu ir nelaimingu klausydamas, kaip policininkai vienas po kito priešėgavo, kad jie girdėjo Ruby keikiantis "tu žiurkė, kalės sūnus, tu nušovei prezidentą", kai jis traukė iš kišenės revolverį.

"Faktinai, Ruby neištarė nė žodžio. Aš buvau kelios pėdos nuo jo, kaip ir radio vyrai su mikrofonais, bet nei vienas iš mūsų negirdėjome sakant ką nors. O mes buvom arčiau Rubio, negu kai kurie policininkai, liudiję teisme.

ŠYPSENAS

Tėvo įtaka

Televizijos pranešėjo žmona paguldė vaiką ir priminė jam, kad jis turi sukalbėti maldele. "O, viešpatie!", sumurmėjo vaikas, "prašau palaimink mano mamytę ir tėtį ir duok mums lėtai iškeptos, šviežios ir vitaminais praturtintos duonutės".

Privertė pakartoti

Septynmetis Albertas pasirodė labai gerai vietos koncerte ir turėjo atlikti ankorą.

"Na, Albertėli, kaip gi nusisekė?" užklausė tėvas jau namie.

"Man atrodė, kad aš atlikau gerai, bet privertė pakartoti", atsakė sūnus.

Du iš sytkio

"Atsiprašau, gydytoja, kad aš atvilkau jus taip toli iš miesto į priemiestį".

"Tai niekis. Turiu kitą ligonį šiame distrikte, tai galėsiu du zuikius nudėti vienu šūviu".

"Teisybė Dallase buvo ištempta. Buvo norėta sprendimo, buvo norėta pateisinimo.

"Policininkas, kuris įleido mane į policijos stotį tą rytą be kredencialo ar indentifikacijos, ir kuris noriai atasakinėjo į mano klausimus, buvo tuoj, kuris liudijo teisme apie apsaugos tvirtumą.

"Tas pažymėtinas teismo kambarys buvo pilnas policijos melo ir blogos atminties. Jie, tačiau, pasigavo Rubį. Jis buvo nuteistas elektros kėdei.

"Teismas nepadarė gera Kennedžio atminčiai; jis nepadarė gera Jungtinių Valstijų vardui; jis nepadarė gera teisingumo idealui".

Nesijuokit

Pranešimas iš Anglijos sako, kad Yorkshire miestelyje sugruvo Romos katalikų statoma \$120,000 modernistinė bažnyčia pirma, negu buvo užbaigta.

Išėitų, kad dievui nepatiko ta bažnyčia.

Tėviškės Žiburiai sako, kad "Šiandien Vilnius yra Lietuvos sostinė, bet ne lietuviai ją valdo, o komunistai".

Išėina, kad tik tas lietuvis, kuris vadinas tautininku ar krikščioniu demokratu.

Roma praneša, kad vyskupai sukilo prieš konservatyviškųjų vyskupų ir kardinolų pastangas užslopinti rezoliuciją už tikėjimo laisvę. Net 1,000 kardinolų ir vyskupų pasirašė po petiją popiežiui.

Išmoko ir jie iš komunistų. Dr. Šaipokas

Torontiečių Kronika

Susiziedavo

Gavome malonią žinią, kad draugų A. E. Berškių dukrelė Elizabeta Aldona susiziedavo su kanadiečiu Edvardu Trela.

Vestuvės įvyks kada nors ateinančią vasarą.

Bus koncertinės programos

Šį šeštadienį į torontiečių ruošiamą LB metinį rengimą ruošiasi atvykti daug draugų ir draugių iš provincijos ir kitų miestų. Daug ir torontiečių ruošiasi jame dalyvauti. Bet tie, kurie dar abejojate, tai prašome mesti į šalį abejones ir visi kartu dalyvaukime LB rengime.

Parengimo ruošėjai, pajvaininimui parengimo rūpinosi sudaryti ir koncertinės programos dalį. Tas jiems pavyko, tad parengime bus ir koncertinės programos, susidedančios iš dainų, muzikos ir kita.

Rengėjai maloniai prašo visus nesivėluoti, atvykti laiku.

Rep.

Padėka

Reiškiau nuoširdžiausią padėką visiems mano dukters ir šeimos motinos Mrs. Arthur God-

dard šermenyse ir laidotuvėse dalyvavusiems, puošusiems jos karstą gėlėmis, reiškusiems man ir šeimai užuojautą ir visai padėjusiems nelaimės ir liūdėsio valandose.

Jūsų atjautimas ir pagalba liūdėsio valandose padėjo pergventi skaudžia nelaimę ir niekam nelinkėtinas liūdėsio valandas.

Mrs. A. Walker ir šeima

Mirė K. Bukelis

Tėvynės Balsas rašo, kad Škotijoje mirė nuoširdus Tarybų Lietuvos draugas ir aktyvus visuomenininkas Kazys Bukelis, gimęs 1908 metais, lietuvių emigrantų šeimoje.

Jis buvo aktyvus Škotijos Tarybų Sąjungos draugystės draugijoje, prisidėjo prie šios draugijos parengimų organizavimo. Jis pasidarbavo ir plečiant ir stiprinant Škotijos lietuvių ir Tarybų Lietuvos ryšius.

Velionis keletą kartų lankėsi ir Tarybų Lietuvoje. Paskutinį kartą buvo keletą savaičių prieš mirtį, kartu su Škotijos lietuvių delegacija.

PARYŽIUS. — Jungtinių Tautų apšvietos ir mokslų skyrius nutarė išleisti Afrikos tautų istoriją.

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.

144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.

Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius skardos darbus.

Savininkas C. SWANKAS

Lilia Flower Shop

622 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laidotuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-4183

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR

Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

PARDUODAME

ŠVIEŽIĄ MEDŲ

T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont.
(Westoniečio K. Doveikos žentas)

Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

Torontiečių Ruošiamas

Liaudies Balso Metinis

PARENGIMAS

Šeštadienį, Lapkričio 28 d.

LIETUVIŲ SALEJE

160 Claremont St. - Toronto

Pasivaikinimui įvairūs gėrimai ir užkandžiai

Šokiams Grieš Geras Orkestras

Visus Maloniai kviečiame Atsilankyti

Pradžia 7.00 val. vakaro

Prašome nesivėluoti!

Ižanga \$1.00

Vakarų Vokietija Ruošia
Jėgas Naujam Karui

GOTTINGEN, Vakarų Vokietija. — Čin pasibaigė Bund der Vetriebenen (Vokiečių pabėgėlių sąjungos) suvažiavimas. Jam pasibaigus apie 700 delegatų nuvyko prie Rytų Vokietijos sienos ir laikė susirinkimą.

J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria akių nervus, nuo kurių paeina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pritaiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras
263 College Street
WA. 2-6112, WA. 2-6111
Res. — CL. 1-0651
Toronto

kimą. Jų vadai sakė kalbas, grasindami atsiimti nuo Lenkijos tuos plotus, kurie yra į rytus nuo Oderio ir Neisse upių, tai yra, Pamarį, Sileziją ir Rytų Prūsiją.

Akių ir Akinų Specialistas

G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas
Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau
Bifocals — \$19.00 ir daugiau
(Išskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po pietų uždaryta
Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
Toronto, Ont.

Laikrodininkas

F. Bochulis

71 Beaty Ave. — Toronto — Tel. LE. 3-5116

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, šilubinius žiedus ir kt.